1-10/2020( 11901040034000565)

24RS0017-01-2019-002960-48

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

Г.Красноярск 21 мая 2020 г.

Судья Железнодорожного районного суда г. Красноярска Серебрякова Л. Ю.

при секретаре Галицкой Е.Е с участием

помощника прокурора Железнодорожного района Молочевой О.Н. 

подсудимой ФИО12,

адвоката Симоненко С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО12, 

<

данные изъяты> обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 232 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО12 совершила умышленное преступление в Железнодорожном районе г.Красноярска при следующих обстоятельствах. 

ФИО12,на постоянной основе проживая в собственной 

<

адрес>, зная о том, что потребление наркотических средств без назначения врача, как в жилых помещениях, так и общественных местах является незаконным, имея преступный умысел, направленный на систематическое предоставление своей квартиры для потребления наркотических средств, преследуя корыстную заинтересованность, выразившуюся в получении спиртных напитков от лиц, употребляющих наркотические средства для личного употребления, систематически, более двух раз, предоставляла помещение вышеуказанной квартиры различным лицам для потребления наркотических средств.

29.04.2019 года, в дневное время, потребитель наркотических средств ФИО1, достоверно зная о том, что ФИО12 предоставляет свою квартиру для потребления наркотических средств, пришел к ней по вышеуказанному адресу и обратился с просьбой предоставить квартиру для употребления наркотического средства.29.04.2019 года в период, с 13:40 до 14:10, ФИО12 предоставила ФИО1 свою квартиру по вышеуказанному адресу для потребления наркотического средства. 

29.04.2019 года, в 14:10, возле 

<

адрес> ФИО1 был задержан сотрудниками ОНК ОП № 7 МУ МВД России «Красноярское» и доставлен в ККНД № 1, расположенный по 

<

адрес>, где прошел медицинское освидетельствование. Согласно акту № от 29.04.2019 года у него установлено состояние наркотического опьянения от употребления средства-

<

данные изъяты>.

04.05.2019 года, в 13:25, потребитель наркотических средств Фио2, зная о том, что ФИО12 предоставляет свою квартиру для потребления наркотических средств, обратился к ней с просьбой предоставить квартиру для употребления наркотического средства.

04.05.2019 года с 13:25 до 13:55, ФИО12 предоставила Фио2 свою квартиру, расположенную по вышеуказанному адресу для потребления наркотического средства. 

04.05.2019 года, в 13:55 возле 

<

адрес> Фио2 был задержан сотрудниками ОНК ОП № 7 МУ МВД России «Красноярское» и доставлен в ККНД №1, расположенный по 

<

адрес>, где прошел медицинское освидетельствование на состояние опьянения. Согласно акта медицинского освидетельствования № от 04.05.2019 года у Фио2 установлено состояние наркотического опьянения от употребления средства - 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

07.05.2019 года в 20:30 потребитель наркотических средств ФИО3, зная о том, что КайдалинаТ.B. предоставляет свою квартиру для потребления наркотических средств, обратился к ней с просьбой предоставить квартиру для употребления наркотического средства. 

07.05.2019 года с 20:30 до 21:00 ФИО12 предоставила ФИО3 свою квартиру по вышеуказанному адресу для потребления наркотического средства. 

07.05.2019 года в 21:00 ФИО3 был задержан сотрудниками ОНК ОП № 7 МУ МВД России «Красноярское» и доставлен в ККНД № 1, расположенное по 

<

адрес>, где прошел медицинское освидетельствование на состояние опьянения. 

Согласно акту № от 07.05.2019 г. у ФИО3 установлено состояние наркотического опьянения от употребления средства 

<

данные изъяты>).

22.05.2019 года потребитель наркотических средств ФИО4, зная о том, что ФИО13 предоставляет свою квартиру для потребления наркотических средств, обратился к ней с просьбой предоставить квартиру для употребления наркотического средства. 

22.05.2019 года около 17:00ФИО12 предоставила ФИО4 свою квартиру по вышеуказанному адресу для потребления наркотического средства.

22.05.2019 года в 17:30ФИО4 был задержан сотрудниками ОНК ОП № 7 МУ МВД России «Красноярское» и доставлен в ККНД № 1, расположенный по 

<

адрес>, где прошел медицинское освидетельствование на состояние опьянения. 

Согласно акту № от 22.05.2019 г. у ФИО4 установлено состояние опьянения от наркотического средства -

<

данные изъяты>).

22.05.2019 года в ходе ОРМ «Обследование помещения, здания, сооружения, участка местности и транспортных средств», в 

<

адрес> оперуполномоченными ОНК ОП № 7 МУ МВД России «Красноярское» были обнаружены и изъяты два инъекционных шприца с иглой. Согласно заключению судебно-химической экспертизы № от 16.06.2019 года на внутренней поверхности представленного шприца обнаруженоследовоеколичествоPVP(

<

данные изъяты>, включенный в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,подлежащих контролю в Российской Федерации. 

Подсудимая в судебном заседании вину признала, суду пояснила, что предоставляла свою комнату в общежитии лицам для употребления наркотических средств, т.к. в тот период времени злоупотребляла спиртным.

Суд считает, что вина подсудимой нашла свое подтверждение в ходе судебного следствия и подтверждается совокупностью исследованных доказательств обвинения. 

Оглашенными и исследованными по ходатайству гособвинения, в связи с противоречиями, в порядке ст. 276 УПК РФ, показаниями ФИО12, согласно, которым, проживая в принадлежащей ей комнате № по 

<

адрес>, почти каждый день употребляла спиртные напитки, наркотические средства не употребляла. Т.к. у нее открыта входная дверь, кней в комнату для употребления спиртных напитков приходили разные люди, которые приносили ей спиртное, затем стали приходить малознакомые и не знакомые лица, которые стали у нее употреблять наркотические средства путем курения или инъекций. 29.04.2019 года в дневное время к ней приходили разные люди с целью употребления наркотических средств, не может вспомнить, кто, именно. Приходил ФИО10, употреблял ли он у нее наркотик, не помнит, т.к. находилась в состоянии алкогольного опьянения. Приходил ли к ней 7 мая 2019 года ФИО3, не может вспомнить,потому что к ней домой приходило очень много людей, некоторых она не знает, но так как они приносили с собой алкоголь, она никого не выгоняла. 22 мая 2019 года примерно в 18:30 к ней пришли сотрудники полиции, которые провели осмотр её комнаты и изъяли два шприца, кому принадлежат данные шприцы, пояснить не может т.к. не знает. Когда пришли сотрудники полиции, то у нее в комнате находился ФИО11, который пришел к ней примерно в 17 часов, он что то курил, но, что, она не знает. Ранее ФИО11 уже у нее был. Признает свою вину в том, что незнакомые лица у нее употребляли наркотические средства(л.д. 95-97).

Оглашенными и исследованными в связи с противоречиями, в соответствии со ст. 281 УПК РФ, по ходатайству обвинения показаниями оперуполномоченного ОНК ОП № 7 МУ МВД России «Красноярское» свидетеля ФИО5, подтвержденными в судебном заседании, согласно, которым в ОНК ОП № 7 имелась оперативная информация о том, что ФИО14 по месту жительства организовала притон для употреблению наркотических средств, в связи с чем в отношении неё 29.04.2019 года им и оперуполномоченным ФИО6 проведено ОРМ «Наблюдение», в ходе, которого установлено, что около 13:40 в комнату к ФИО12 зашел мужчина, как позже было установлено ФИО1 и в 14:10 вышел, в связи с чем они к нему подошли и представились сотрудниками полиции, предъявили служебные удостоверения, предположили, что ФИО1 находится в состоянии наркотического опьянения, так как у того были расширены зрачки и замедлена речь, изменен цвет кожных покровов, ему было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения по факту употребления наркотических средств. В результате у него было установлено состояние наркотического опьянения. ФИО1 пояснил, чтоупотребил наркотическое средство у ФИО14. 04.05.2019 года днем им и оперуполномоченным ФИО6 было проведено ОРМ «Наблюдение» за комнатойФИО12, к которой зашел мужчина, как позже было установлено Фио2, и в 13:55 вышел, в связи, с чем они к нему подошли и представились сотрудниками полиции и предложили пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения, у которого было установлено состояние наркотического опьянения вызванного употреблением наркотического средства. Фио2 пояснил, что употребил наркотическое средство «соль» в комнате у ФИО14. 07.05.2019 года, в 20:30, им и оперуполномоченным ФИО6 проведено ОРМ «Наблюдение», в ходе, которого установлено, что около 20:30, в комнату к Кайдалинойзашел мужчина, как позже было установлено ФИО3, который в 21:00 вышел, по внешним признакам находился в состоянии наркотического опьянения, ему было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения. Согласно акта медицинского освидетельствования у ФИО3 установлено состояние наркотического опьянения. В объяснении пояснил, что 07.05.2019 года в вечернее время употребил наркотик «соль»в комнате у ФИО14.22.05.2019 года в присутствии двух понятых в комнате ФИО12 проведено ОРМ «Обследования помещения», в результате, которого обнаружен мусорный пакет черного цвета, где среди мусора находился инъекционный шприц с иглой, на журнальном столике лежал еще один инъекционный шприц с иглой, которые были изъяты и направлены на химическое исследование. В квартире находилисьФИО14 и ФИО4, который по внешним признакам находился в состоянии наркотического опьянения. В связи, с чем ему было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения. В соответствии с объяснением ФИО14, он употребил наркотическое средство «соль» путем курения находясь в комнате № по 

<

адрес> у ФИО12 и ему известно, что ФИО14 предоставляет свое жилище для употребления наркотических средств(л.д. 87).

Оглашенными и исследованными, в соответствии со ст. 281 УПК РФ, по ходатайству обвинения, с согласия защиты показаниями свидетеляФИО6, аналогичными по содержанию показаниям свидетеля ФИО5 (л.д. 83).

Оглашенными и исследованными в связи с противоречиями, в соответствии со ст. 281 УПК РФ, по ходатайству обвинения показаниями свидетеля ФИО1, подтвержденными в судебном заседании о том, что употребляет наркотики внутривенно на протяжении долгих лет. Около двух месяцев назад познакомился сФИО14, к которой неоднократно заходил для употребления наркотических средствпутем курения с ее согласия, но при условии, что принесет водку, как правило, требовала около литра, и только после этого впускала. К ФИО14 постоянно приходили и другие лица с целью употребления наркотических средств, неоднократно видел у неё различные предметы для употребления наркотиков, в том числе использованные шприцы. Кайдалинаиногда в его присутствии впускала к себе по несколько не знакомых ему человек, которые рассчитывались с ней спиртным или сигаретами и употребляли наркотики, ФИО14 присутствовала при этом и все видела. 29.04.2019 года в днем он пришел к ФИО14, постучался, она ему открыла, спросив можно лиупотребить наркотик, т.е.«поставиться», сказала идти за водкой, на что он согласился. Приобретя в павильоне бутылку водки поднялся к ФИО14, которая стала распивать спиртное, а он достал сверток из полиэтилена с наркотиком«соль», употребил наркотическое средство через шприц, который выбросил в мусорное ведро, полежал на диване минут 30 и пошел домой, ФИО14 сидела рядом и пила водку. Во дворе был задержан сотрудниками полиции, которым дал объяснение,прошел медицинское освидетельствование на состояние опьянения, в ходе которого было подтверждено, что он находился в состоянии наркотического опьянения. Ему известно о том, что ФИО14 предоставляет систематически свою квартиру посторонним лицам для употребления наркотических средств, в указанной квартире он уже несколько раз употреблял наркотические средства, и каждый раз она ставила условие за употребление у нее наркотиков приносить ей спиртное (л.д. 65-67).

Оглашенными и исследованными в связи с противоречиями, в соответствии со ст. 281 УПК РФ, по ходатайству обвинения показаниями свидетеля Фио2, подтвержденными в судебном заседании о том, что на учете у нарколога состоит с диагнозом «зависимость от опиоидов». В марте 2019 года познакомился с ФИО12, которая проживает по 

<

адрес> 

<

адрес> одна. Заочно ему было известно, что у неё постоянно собираются различные компании и что у нее можно употребить наркотические средства, о чем знает вся округа. С указанного времени, периодически приходил к ФИО14 для употребления наркотических средств. Ему известно, что к ней постоянно приходятразличные люди для потребления наркотиков, которые приносят с собой водку. Он также несколько раз употреблял у неё наркотические средства «соль» или героин. Когда он приходил, всегда приносил ей бутылку водки, только после этого она впускала. В её квартире постоянный беспорядок, валяются шприцы, ватки, иглы. ФИО14 постоянно находится в состоянии алкогольного опьянения, иногда даже может впустить в комнату просто так. При употреблении наркотических средств ФИО14 находится всегда в комнате. 04.05.2019 года, в дневное время около 13 часов пришел к ФИО14 с целью употребления наркотического средства «соль», заранее купил бутылку водки, передал ей, она сразу же стала распивать ее, а он сел на диван, и в ее присутствии, разбавил водой «соль» и принесенным инъекционным шприцом сделал себе укол.ФИО14 все видела, при этом ничего не говорила. Использованный шприц оставил у нее на столе, посидел некоторое время, расслабился. Когда вышел, на улице его задержали сотрудники полиции, которые предложили ему пройти в КНД медицинское освидетельствование, на что он согласился, где было установлено, что он находился в состоянии наркотического опьянения. Ему известно о том, что ФИО14 предоставляет систематически свою комнату посторонним лицам для употребления наркотических средств, в указанной квартире он несколько раз употреблял наркотические средств, как и другие лица( л.д.68).

Оглашенными и исследованными, в соответствии со ст. 281 УПК РФ, по ходатайству обвинения, с согласия защиты показаниями свидетеляФИО3,согласно, которым употребляет наркотик «соль»путем курения. Примерно в феврале 2019 года, через общих знакомых познакомился сФИО14, проживающей по 

<

адрес>, после чего неоднократно заходил к ней с целью употребления наркотических средств путем курения. ФИО14 разрешала ему употреблять у неё наркотические средства, пускала его к себе постоянно, а он в качестве презента приносил ей бутылку водки. Ему известно о том, что к ФИО14 постоянно приходят различные лица с целью употребления наркотических средств. В квартире у неё видел различные предметы для употребления наркотических средств, в том числе использованные шприцы, она впускала к себе иногда по несколько не знакомых человек, которые так же в его присутствии употребляли наркотическое средства и рассчитывались за посещение спиртным или сигаретами, она всегда присутствовала при употреблении наркотика. 07.05.2019 года около 20:30 пришел к ФИО14,сказал, что употребит наркотик, она его впустила просто так, была в легком алкогольном опьянении. Он достал сверток из полиэтилена с наркотическим веществом «соль», сидел на табуретке, а ФИО14 сидела на диване, и разговаривала с ним. Выкурив сигарету, немного побыл у нее, окурок выбросил в пепельницу. У ФИО14 постоянный беспорядок, накурено, могут валяться различные шприцы, около дивана и за диваном, видно, что к ней постоянно приходят люди для употребления наркотических средств. Пробыв около 30 минут, пошел домой в состоянии наркотического опьянения, во дворе был задержан сотрудниками полиции, которым дал объяснение и прошел медицинское освидетельствование на состояние опьянения, в ходе которого было подтвержденосостояние наркотического опьянения (л.д. 71).

Оглашенными и исследованными в связи с противоречиями, в соответствии со ст. 281 УПК РФ, по ходатайству обвинения показаниями свидетеля ФИО4 о том, что примерно с 2013 годаупотребляет не систематически наркотические средства «шоколад», «соль», путем курения. Осенью 2018 года познакомился с ФИО14, которая одна проживает по 

<

адрес>. Ему известно, что у неё постоянно собираются различные компании для употребления наркотических средств, о чем знает вся округа. На протяжении этого времени периодически приходил к ФИО14 для употребления наркотических средств. Ему известно, что к ней постоянно приходят различные люди для употребления наркотиков. Он также несколько раз употреблял у ФИО14 наркотические средства «соль» или «шоколад». Когда приходил к ней, всегда приносил ей бутылку водки, только после этого она впускала. В комнате иногда видел людей, которые в ее присутствии употребляли наркотические средства, а так же выпивали спиртное. В комнате у неё постоянный беспорядок, валяются шприцы, ватки, иглы. ФИО14 постоянно находится в состоянии алкогольного опьянения, и постоянно у него требовала, что бы ей за то, чтобы употребить наркотик, принес водку. ФИО14 всегда присутствовала при употреблении им наркотических средств. 22.05.2019 года, в около 17:00 пришел к ФИО14 с целью употребления наркотического средства «соль», заранее купил бутылку водки для неё, которую передал ей, она сразу же стала распивать, а он сел на диван, и в ее присутствии употребил наркотик, что видела ФИО14. В её комнате он неоднократно видел шприцы и бутылки для употребления наркотических средств. После употребления наркотика, через некоторое время в комнату зашли сотрудники полиции, пояснили, что они будут производить обследование помещения, его попросили выйти в коридор и ждать. Через некоторое время сотрудники полиции предложили емупройти медицинское освидетельствование в КНД, на что он согласился, где было установлено, что он находился в состоянии наркотического опьянения. Ему известно о том, что ФИО14 систематически предоставляет свою комнату посторонним лицам для употребления наркотических средств, где он несколько раз до этого употреблял наркотики (л.д. 74-76).

Оглашенными и исследованными, в соответствии со ст. 281 УПК РФ, по ходатайству обвинения, с согласия защиты показаниями свидетеляФИО7 о том,что 22.05.2019 года, в 17:25, она вместе с сожителем ФИО8 проходила возле 

<

адрес>, когда к ним обратились сотрудники полиции и попросили принять участие в качестве понятых при проведении ОРМ «Обследование помещения», после чего вместе с сотрудниками они прошли в комнату № общежития № по 

<

адрес>, дверь открыла женщина, которая представиласьФИО12 Викторовной. В ходе обследования был обнаружен мусорный пакет черного цвета, где среди мусора лежал инъекционный шприц с иглой, который был изъят, на журнальном столике был обнаружен ещеодин инъекционный шприц с иглой. Все было упаковано. По окончанию обследования был составлен протокол, в котором она и второй понятой Перец, а также ФИО14 расписались. ФИО14 пояснила, что шприцы ей не принадлежат, что приходят люди, употребляют у нее наркотические средства и уходят, за что приносят ей водку. По внешнему состоянию данной комнаты и характерным особенностям было понятно, что в ней собираются лица для потребления наркотических средств. (л.д. 79-80)

Оглашенными и исследованными, в соответствии со ст. 281 УПК РФ, по ходатайству обвинения, с согласия защиты показаниями свидетеляФИО8, аналогичными по содержанию показаниям свидетеля ФИО7(л.д. 77-78).

Оглашенными и исследованными, в соответствии со ст. 281 УПК РФ, по ходатайству обвинения, с согласия защитыпоказаниями свидетеляФИО9, о том, что проживает по 

<

адрес>, в комнате № проживает ФИО14.Примерно с марта 2019 года у ФИО14 в комнате стали собираться незнакомые мужчины, устраивали пьянки,т.к. дверь её была постоянно открыта. Что происходит у ФИО14 в комнате не знает, но не исключает, что у неё могут употреблять наркотические средства, т.к. за бутылку спиртного ФИО14 может впускать к себе любого человека( л.д. 81-82).

Вина подсудимой подтверждается так жеписьменными доказательствами:

-постановлением о предоставлении результатов ОРД, согласно, которого в ОД ОП № 7 были переданыматериалы ОРД для возбуждения уголовного дела в отношении ФИО12 по факту предоставления своей квартиры для употребления наркотических средств ( л.д. 8-9);

- протоколом проведения ОРМ «Обследования помещения», в ходе которого были изъяты два шприца для инъекций с иглой с остатками вещества темного цвета внутри (л.д. 41-44);

-протоколом осмотра 

<

адрес>, которую ФИО14 предоставляла для систематического потребления наркотических средств, в ходе которого были изъяты два шприца для инъекций с иглой с остатками вещества темного цвета внутри (л.д. 61-64);

-заключением судебной химической экспертизы № от 16.06.2019 года, согласно которому на внутренней поверхности представленного шприца из пакета с сопроводительной надписью: «обследование помещение, зданий, сооружений участков местности и транспортных средств» по 

<

адрес>...» обнаружено следовое количество 

<

данные изъяты>, включенный в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утверждённого постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 г. № 681. Определить массу наркотического средства не представляется возможным в виду его следового количества(л.д. 117-120) ;

-актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 29.04.2019 года № ФИО1, согласно, которого у него обнаружено состояние наркотического опьянения ( л.д. 14), 

- протоколом № об административном правонарушении по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ в отношении ФИО1 и постановлением мирового суда судебного участка № в 

<

адрес> от 24 июня 2019 года о признании ФИО1 виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ с назначением наказания в виде административного штрафа 4000 рублей( л.д. 16-17, 18), 

-актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 04.05.2019 года № Фио2согласно, которого у него обнаружено состояние наркотического опьянения ( л.д. 21), 

-протоколом № об административном правонарушении по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ в отношении Фио2 и постановлением мирового суда судебного участка № в 

<

адрес> от 25 июня 2019 года о признании Фио2 виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ с назначением наказания в виде административного штрафа 4000 рублей( л.д.23-24);

-актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 07.05.2019 года № на имя ФИО3согласно, которого у него обнаружено состояние наркотического опьянения(л.д. 28), 

-протоколом№ об административном правонарушении по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ в отношении ФИО3 и постановлением мирового суда судебного участка № в 

<

адрес> от 19.06.2019 года о признании ФИО3 виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ с назначением наказания в виде административного штрафа 4000 рублей(л.д. 29-30),

- актом медицинского освидетельствования,на состояние опьянения от 22.05.2019 года № ФИО4согласно, которого у него обнаружено состояние наркотического опьянения (л.д. 33-34),

-постановлением о признании и приобщении в качестве доказательств указанных документов ( л.д. 36-38). 

Оценив все доказательства в их совокупности и взаимосвязи, с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, суд находит вину подсудимой доказанной и квалифицирует её действия ч.1 ст.232 УК РФ - систематическое предоставление помещения для потребления наркотических средств.

С учётом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, что предусмотрено ч.6 ст. 15 УК РФ.

Разрешая вопрос о наказании, суд учитывает тяжесть, общественную опасность совершённого деяния, относящегося к категории средней тяжести и данные, характеризующие личность подсудимой, которая хроническим психическим, временным психическим расстройством, слабоумием, или иным болезненным состоянием психики, которые лишали бы ее способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период инкриминируемого ей деяния, не страдала и не страдает в настоящее время, страдает синдромом зависимости от алкоголя и нуждается в применении лечения и медицинской реабилитации, не имеет легального источника дохода, характеризуется по месту жительства отрицательно.

В соответствии со ст. 61 УК РФ, смягчающими наказание обстоятельствами суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, неудовлетворительное состояние здоровья. 

Принимая во внимание изложенное, фактические обстоятельства совершённого деяния, влияние назначенного наказания на условия жизни подсудимой и её семьи, суд полагает, что цели и задачи назначенного наказания, его влияние на исправление и перевоспитание, предупреждение совершения подсудимой других преступлений, а так же цели восстановления социальной справедливости, могут быть достигнуты с назначением наказания в виде лишения свободы без применения дополнительного наказания в виде ограничения свободы, что, по мнению суда, будет справедливым и при наличии положительной социальной установки, сможет обеспечить достижение целей наказания. Иное наказание, по мнению суда не сможет обеспечить исправление осужденной. На основании ч.1 ст. 58 УК РФ отбывание лишения свободы суд назначает в колонии-посление

Руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО12 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.232 УК РФ и назначить ей наказание в виде 1 ( одного) года лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселение. 

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

В соответствии сп. «в» ч.3.1. ст. 72 УК РФ зачесть в срок лишения свободы срок заключения под стражу с 29.11.2019 до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселение, с учетом положений, предусмотренных ч.3.3 ст. 72 УК РФ.

Меру пресечения в виде заключения под стражу сохранить до вступления приговора в законную силу и содержать в СИЗО-6 г. Красноярска.

Вещественные доказательства: два инъекционных шприца с иглами, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП №7 МУ МВД России «Красноярское»-уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение 10 дней с подачей жалобы через Железнодорожный районный суд г. Красноярска.

В случае подачи жалобы, осужденная вправе ходатайствовать об участии в суде кассационной инстанции, путём подачи ходатайства в письменном виде, поручать осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. Вправе ходатайствовать в течение 3 дней об ознакомлении с протоколом судебного заседания со дня окончания судебного заседания. 

Судья Л. Ю. Серебрякова